АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2019                                  с. Казанак                                        № 17
О положении антинаркотической комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Казанакского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об антинаркотической комиссии Казанакского  сельсовета.
     2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

     издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Казанакского
     сельсовета», разместить на официальном сайте.
Глава Казанакского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                       А.П.Кустов
Утверждено

постановлением администрации

 Казанакского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от 20. 05. 2019 г. №17
Положение

об антинаркотической комиссии
Казанакского сельсовета
1. Общие положения
1.1. Комиссия создаётся для координации деятельности и организации взаимодействия структур, заинтересованных организаций в решении вопросов по антинаркотической деятельности.
1.2. Официальное полное название комиссии - антинаркотическая комиссия Казанакского сельсовета.
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами, распоряжениями правительства РФ, нормативными актами Новосибирской  области.

1. 4. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
1.5. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с Администрацией Краснозерского  района, правоохранительными органами, а также с организациями независимо от их ведомственной принадлежности и организационно правовой формы.
2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Участие в формировании и реализации региональной политики в сфере организации и совершенствования антинаркотической деятельности.

2.2. Подготовка и внесение предложений по совершенствованию антинаркотической деятельности и созданию условий для организации досуга жителей поселения.

2.3. Содействие развитию волонтерского движения в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

2. 4. Анализ и оценка наркотической ситуации в поселение.
3. Функции комиссии

Комиссия для решения возложенных на неё задач выполняет следующие функции:

3.1. Координирует работу учреждений образования, здравоохранения, культуры, участкового уполномоченного полиции и общественных организаций по вопросам антинаркотической деятельности.

3. 2. Обеспечивает комплексный анализ наркоситуации в поселение, выступает инициатором проведения социологических исследований, опросов и анкетирования по проблемам антинаркотической деятельности, обобщает и анализирует полученную информацию, принимает решения и организует' работу по их выполнению.

3.3. Организует изучение и распространение в поселение областного и районного опыта антинаркотической деятельности.

3.4. Взаимодействует с общественными организациями по вопросам антинаркотической деятельности.
3.5. Взаимодействует со средствами массовой информации по пропаганде здорового образа жизни.

4. Порядок формирования и деятельности комиссии

4. 1. Комиссия создаётся и упраздняется постановлением Администрации Казанакского сельсовета.

4.2. Персональный состав комиссии формируется по согласованию с руководителями заинтересованных учреждений.

4. 3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет Глава Казанакского сельсовета.
4.4. В отсутствие председателя комиссии его полномочия переходят к заместителю председателя комиссии.

4.5. Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний комиссии, а также по ведению делопроизводства осуществляет секретарь комиссии.

4. 6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы.

4.7. Повестку дня заседания комиссии и порядок проведения определяет председатель комиссии.

4.8. Заседание комиссии правомочно при наличии не менее две трети членов списочного состава комиссии.
4.9. Решения комиссии направляются членам комиссии и другим адресатам, чьи интересы они затрагивают, в двухнедельный срок со дня заседания комиссии.
4.10. Секретарь комиссии:

4. 10. 1. Осуществляет подготовку проектов планов работы комиссии, а также подготовку необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям комиссии, обеспечивает проведение заседаний в установленный срок.

4. 10. 2. Оформляет решения заседаний комиссии, анализирует выполнение принятых комиссией решений.

2
2